

Obiectivul: Agentia Teritoriala de asistenta Sociala Sud

Obiectul: Lucrări de reparație la sediul Centrului de zi pentru copii cu dizabilități (cu statut de serviciu) din cadrul Structurii Teritoriale de Asistență Socială Cahul, str. Ștefan cel Mare nr.24, mun. Cahul

Devizul local de resurse Nr. 50.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-10

Valoarea de deviz 546 818,973 (Lei)

Deviz: Lucrări de reparație la sediul Centrului de zi pentru copii cu dizabilități (cu statut de serviciu) din cadrul Structurii Teritoriale de Asistență Socială Cahul, str. Ștefan cel Mare nr.24						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	0,7700	55,0000	42,350
2	7129020012800	Pavator	h-om	792,1416	55,0000	43 567,788
3	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	16,1700	55,0000	889,350
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,9140	55,0000	270,270
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	7,2000	55,0000	396,000
6	7132040012700	Parchetar	h-om	4,0500	55,0000	222,750
7	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,5200	55,0000	633,600
8	7422010060100	Timplar	h-om	1,6380	55,0000	90,090
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,3100	55,0000	3 152,050
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,6860	55,0000	1 852,730
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	170,1004	55,0000	9 355,522
12	9310060019930	Muncitor	h-om	166,6405	55,0000	9 165,228
13	9312040019600	Sapator	h-om	99,2000	55,0000	5 456,000
Total manopera					75 093,728	
Materiale						
1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	93,6120	280,0000	26 211,360
2	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,3616	280,0000	101,248
3	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,1350	280,0000	37,800
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3500	350,0000	472,500
5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1800	350,0000	63,000
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,9500	350,0000	1 032,500
7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	48,3322	350,0000	16 916,270
8	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0064	19,0000	0,122
9	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0090	3 277,0000	29,493
10	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1920	75,0000	14,400
11	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,8000	2 800,0000	21 840,000
12	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,5000	0,0000	5,822
13	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	2,452
14	2222222222992	Materiale marunte (bile-manele etc.)	%	4,0000	0,0000	65,029
15	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,0780	15,0000	16,170
16	2320167317232	Diclorețan	kg	1,1270	7,0000	7,889
17	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,3634	95,0000	224,523
18	24302261000001	Fuga	kg	1,5000	13,0000	19,500
19	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,8268	18,0000	14,882
20	2462106110467	Codez - 100	kg	0,4410	45,0000	19,845
21	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	43,5000	23,0000	1 000,500
22	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	51,4500	60,0000	3 087,000
23	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	8,3790	10,0000	83,790
24	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	475,5000	3,0000	1 426,500
25	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	944,0000	3,0000	2 832,000
26	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	54,3600	3,0000	163,080

27	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 871,9800	3,0000	26 615,940
28	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,1250	25,0000	28,125
29	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	598,8500	281,6667	168 676,083
30	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KЛ-10-9a (0,23 m3)	buc	12,0000	406,0000	4 872,000
31	26611264330911	Inel de reazem KЛO-1(0,02 m3)	buc	12,0000	77,0000	924,000
32	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KЛ-7-3 (0,05 m3)	buc	12,0000	141,0000	1 692,000
33	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KЛД-10 (0,18 m3)	buc	12,0000	378,0000	4 536,000
34	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KЛ-10-9 (0,24 m3)	buc	12,0000	406,0000	4 872,000
35	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KЛП1-10-1(0,10 m3)	buc	12,0000	289,0000	3 468,000
36	2663102100000	Beton	m3	0,2040	1 200,0000	244,800
37	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,7500	0,0000	0,000
38	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,2128	1 200,0000	255,360
39	2664102101126	Var	kg	0,1760	2,0000	0,352
40	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0160	936,0000	14,976
41	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	150,7500	80,0000	12 060,000
42	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	7,6500	281,6667	2 154,750
43	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,1200	2,0000	6,240
44	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	965,0000	0,000
45	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1350	13,0000	1,755
46	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	15,6000	0,8000	12,480
47	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1280	13,0000	1,664
48	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	12,0000	0,0000	0,000
49	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	12,2500	3,0000	36,750
50	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	98,0000	14,700
51	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,8000	98,0000	1 156,400
52	4011106202741	Energie electrica	kw	6,2400	1,0000	6,240
53	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,7600	19,0000	204,440
54	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,9650	19,0000	18,335
55	4100126202818	Apă	m3	3,9875	19,0000	75,763
Total materiale						307 636,827
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7200	5,0000	3,600
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6750	5,0000	3,375
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	200,0000	10,000
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1560	5,0000	0,780
5	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,8548	25,0000	196,370
6	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,3480	500,0000	1 674,000
7	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,0800	50,0000	4,000
8	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	2,5725	25,0000	64,313
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1350	50,0000	6,750
10	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7970	500,0000	2 398,500
11	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0540	20,0000	1,080
12	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,2576	25,0000	81,440
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,9440	250,0000	2 736,000
14	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,9590	800,0000	2 367,200
Total utilaje						9 547,408
Total						392 277,962
Asigurari sociale				24,0000%		18 022,495
Total						410 300,457
Cheltuieli de transport				7,0000%		21 534,578
Total						431 835,035
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		6 152,737
Total						437 987,771
Cheltuieli de regie				2,0000%		8 759,755
Total						446 747,527
Beneficiu de deviz				2,0000%		8 934,951
TOTAL Deviz fara TVA						455 682,477
Total						455 682,477

TVA	20%	91 136,495
TOTAL Deviz		546 818,973

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 50.1

Devizul: Lucrări de reparație la sediul Centrului de zi pentru copii cu dizabilități (cu statut de serviciu) din cadrul Structurii Teritoriale de Asistență Socială Cahul, str. Ștefan cel Mare nr.24

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1. Раздел				
1.1	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			19,250
						19,250
1.1.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	55,0000	9,350
1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	55,0000	9,900
1.2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			28,600
						28,600
1.2.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	55,0000	14,300
1.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	55,0000	14,300
1.3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 860,000
						0,000
1.3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	500,0000	1 860,000
1.4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			170,500
						170,500
1.4.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	55,0000	170,500
1.5	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			2 665,000
						0,000
1.5.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	500,0000	2 665,000
1.6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,000
						0,000
1.6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,0000	19,000
1.7	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100 m2			324,500
						324,500
1.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	55,0000	324,500
1.8	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm (teava 160) Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,020	m			85,833
						18,150
1.8.1	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	60,0000	63,000
1.8.2	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	10,0000	1,710
1.8.3	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	45,0000	0,405
1.8.4	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0230	7,0000	0,161
1.8.5	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	3,0000	0,750
1.8.6	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	15,0000	0,330
1.8.7	2222222222992	Materiale marunte (bile-manele etc.)	%	2,0000	0,0000	1,327
1.8.8	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	55,0000	18,150
1.9	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm (teava 110) Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,020	m			85,833
						18,150
1.9.1	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	60,0000	63,000
1.9.2	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	10,0000	1,710
1.9.3	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	45,0000	0,405
1.9.4	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0230	7,0000	0,161
1.9.5	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	3,0000	0,750
1.9.6	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	15,0000	0,330
1.9.7	2222222222992	Materiale marunte (bile-manele etc.)	%	2,0000	0,0000	1,327
1.9.8	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	55,0000	18,150
1.10	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea	m3			49,200

		pamintului in straturi				47,300
1.10.1	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
1.10.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	55,0000	47,300
1.11	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,015	m3			880,115 583,000
1.11.1	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 200,0000	159,600
1.11.2	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	75,0000	9,000
1.11.3	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	936,0000	9,360
1.11.4	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	280,0000	63,280
1.11.5	2664102101126	Var	kg	0,1100	2,0000	0,220
1.11.6	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	13,0000	1,040
1.11.7	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.11.8	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,5000	0,0000	3,639
1.11.9	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	55,0000	396,000
1.11.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	55,0000	187,000
1.11.11	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	25,0000	50,900
1.12	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (0.18m3)	buc			1 697,000 0,000
1.12.1	26611264330911	Inel de reazem KŁO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	77,0000	77,000
1.12.2	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KŁ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	406,0000	406,000
1.12.3	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KŁ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	406,0000	406,000
1.12.4	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KŁ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	141,0000	141,000
1.12.5	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KŁΠ1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	289,0000	289,000
1.12.6	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KŁД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	378,0000	378,000
1.12.7	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	0,0000	0,000
1.12.8	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	965,0000	0,000
1.13	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (0.24m3)	buc			1 697,000 0,000
1.13.1	26611264330911	Inel de reazem KŁO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	77,0000	77,000
1.13.2	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KŁ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	406,0000	406,000
1.13.3	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KŁ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	406,0000	406,000
1.13.4	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KŁ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	141,0000	141,000
1.13.5	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KŁΠ1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	289,0000	289,000
1.13.6	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KŁД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	378,0000	378,000
1.13.7	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	0,0000	0,000
1.13.8	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	965,0000	0,000
1.14	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (0.1m3)	buc			1 697,000 0,000
1.14.1	26611264330911	Inel de reazem KŁO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	77,0000	77,000
1.14.2	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KŁ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	406,0000	406,000
1.14.3	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KŁ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	406,0000	406,000
1.14.4	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KŁ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	141,0000	141,000
1.14.5	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KŁΠ1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	289,0000	289,000
1.14.6	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KŁД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	378,0000	378,000
1.14.7	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	0,0000	0,000
1.14.8	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	965,0000	0,000
1.15	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Capac cu rama din fonta)	buc			1 697,000 0,000
1.15.1	26611264330911	Inel de reazem KŁO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	77,0000	77,000
1.15.2	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KŁ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	406,0000	406,000
1.15.3	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KŁ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	406,0000	406,000
1.15.4	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KŁ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	141,0000	141,000
1.15.5	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KŁΠ1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	289,0000	289,000
1.15.6	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KŁД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	378,0000	378,000
1.15.7	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	0,0000	0,000
1.15.8	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	965,0000	0,000
1.16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura 1000x250x80)	m			130,024 36,850
1.16.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,0000	0,000
1.16.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	3,0000	9,510
1.16.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,0000	3,150
1.16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
1.16.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	80,0000	80,400
1.16.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,0000	8,250
1.16.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	55,0000	28,600

1.17	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			67,945
						14,080
1.17.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	280,0000	48,720
1.17.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	19,0000	0,380
1.17.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	55,0000	14,080
1.17.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	25,0000	0,365
1.17.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	800,0000	4,400
1.18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj de beton vibropresat cu gr.40mm dimensiuni 200x100mm)	m2			365,772
						32,780
1.18.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	281,6667	285,892
1.18.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,0000	4,800
1.18.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,0000	23,610
1.18.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,0000	1,750
1.18.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,0000	14,980
1.18.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	98,0000	1,960
1.18.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,0000	31,911
1.18.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,0000	0,869
1.19	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (Pavele de beton vibropresat cu grosimea de 60mm și dimensiuni 200x100mm)	m2			429,007
						57,420
1.19.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	281,6667	285,892
1.19.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,0000	4,800
1.19.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	3,0000	47,190
1.19.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,0000	1,750
1.19.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,0000	29,995
1.19.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	98,0000	1,960
1.19.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	55,0000	55,682
1.19.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	55,0000	1,738
1.20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,100
						23,100
1.20.1	7422010060100	Timplă	h-om	0,2100	55,0000	11,550
1.20.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,0000	11,550
1.21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			44,100
						42,900
1.21.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.21.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,0000	21,450
1.21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,0000	21,450
1.21.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
1.22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,650
						16,500
1.22.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.22.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	55,0000	8,250
1.22.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,0000	8,250
1.22.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
1.23	CA02C01	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe șantier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 555,659
						247,500
1.23.1	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 200,0000	1 224,000
1.23.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
1.23.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	12,259
1.23.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	55,0000	211,750
1.23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,0000	35,750
1.23.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,0000	50,000
1.23.7	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	50,0000	20,000
1.24	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			86,687
						52,800
1.24.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	3,0000	18,120
1.24.2	1421102200147	Pietris ciuruit spălat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	280,0000	4,200
1.24.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	350,0000	7,000
1.24.4	2010102915091	Scind foioase scurtă tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	3 277,0000	3,277
1.24.5	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	13,0000	0,195
1.24.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	19,0000	0,095
1.24.7	7132030012600	Mozăicar	h-om	0,8000	55,0000	44,000
1.24.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	55,0000	8,800
1.24.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0150	50,0000	0,750
1.24.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
1.25	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic înleiate, cu	m2			650,029

		grosimea sub 15 mm				212,025
1.25.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	281,6667	287,300
1.25.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	23,0000	133,400
1.25.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,0000	3,750
1.25.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	13,0000	2,600
1.25.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	98,0000	1,960
1.25.6	4100126202818	Apă	m3	0,0050	19,0000	0,095
1.25.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	55,0000	212,025
1.25.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,0000	8,575
1.25.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	5,0000	0,180
1.25.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	20,0000	0,144
1.26	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv	m2			2 872,493
						38,500
1.26.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 800,0000	2 800,000
1.26.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,8000	1,600
1.26.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3030	95,0000	28,785
1.26.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1060	18,0000	1,908
1.26.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,800
1.26.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,0000	0,800
1.26.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6300	55,0000	34,650
1.26.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,0000	3,850
1.26.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
	1.	TOTAL 1. Раздел				392 277,962

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Agentia Teritoriala de asistenta Sociala Sud

Obiectul: Lucrări de reparație la sediul Centrului de zi pentru copii cu dizabilități (cu statut de serviciu) din cadrul Structurii Teritoriale de Asistență Socială Cahul, str. Ștefan cel Mare nr.24, mun. Cahul

Deviz local Nr. 50.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-10

Valoarea de deviz 546 818,973 (Lei)

Devizul: Lucrări de reparație la sediul Centrului de zi pentru copii cu dizabilități (cu statut de serviciu) din cadrul Structurii Teritoriale de Asistență Socială Cahul, str. Ștefan cel Mare nr.24						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1. Раздел				
1.1	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	590,0000	19,2500	11 357,500
					19,2500	11 357,500
1.2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	150,0000	28,6000	4 290,000
					28,6000	4 290,000
1.3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,9000	1 860,0000	1 674,000
					0,0000	0,000
1.4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprajinite	m3	32,0000	170,5000	5 456,000
					170,5000	5 456,000
1.5	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,9000	2 665,0000	2 398,500
					0,0000	0,000
1.6	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	144,0000	19,0000	2 736,000
					0,0000	0,000
1.7	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100 m2	5,9000	324,5000	1 914,550
					324,5000	1 914,550
1.8	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinate prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm (teava 160) Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,020	m	33,0000	85,8331	2 832,493
					18,1500	598,950
1.9	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinate prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm (teava 110) Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,020	m	16,0000	85,8331	1 373,330
					18,1500	290,400
1.10	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udата si batuta bine cu maui de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	32,0000	49,2000	1 574,400
					47,3000	1 513,600
1.11	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,015	m3	1,6000	880,1146	1 408,183
					583,0000	932,800
1.12	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (0.18m3)	buc	3,0000	1 697,0000	5 091,000
					0,0000	0,000
1.13	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (0.24m3)	buc	3,0000	1 697,0000	5 091,000
					0,0000	0,000
1.14	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (0.1m3)	buc	3,0000	1 697,0000	5 091,000
					0,0000	0,000
1.15	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se	buc	3,0000	1 697,0000	5 091,000

		ia conform proiectului (Capac cu rama din fonta)			0,0000	0,000
1.16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura 1000x250x80)	m	150,0000	130,0240	19 503,600
					36,8500	5 527,500
1.17	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	538,0000	67,9450	36 554,410
					14,0800	7 575,040
1.18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj de beton vibropresat cu gr.40mm dimensiuni 200x100mm)	m2	52,0000	365,7717	19 020,127
					32,7800	1 704,560
1.19	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavele de beton vibropresat cu grosimea de 60mm si dimensiuni 200x100mm)	m2	538,0000	429,0067	230 805,587
					57,4200	30 891,960
1.20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,8000	23,1000	180,180
					23,1000	180,180
1.21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	7,5000	44,1000	330,750
					42,9000	321,750
1.22	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	7,5000	17,6500	132,375
					16,5000	123,750
1.23	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	0,2000	1 555,6590	311,132
					247,5000	49,500
1.24	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	9,0000	86,6870	780,183
					52,8000	475,200
1.25	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	7,5000	650,0290	4 875,218
					212,0250	1 590,188
1.26	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv	m2	7,8000	2 872,4930	22 405,445
					38,5000	300,300
	1.	TOTAL 1. Раздел				392 277,962
		Inclusiv salariul				75 093,728

Total manopera (ore)	1 365,3405
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		392 277,962
Asigurari sociale	24,0000%	18 022,495
Total		410 300,457
Cheltuieli de transport	7,0000%	21 534,578
Total		431 835,035
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	6 152,737
Total		437 987,771
Cheltuieli de regie	2,0000%	8 759,755
Total		446 747,527
Beneficiu de deviz	2,0000%	8 934,951

Total Deviz fara TVA	455 682,477
----------------------	-------------

Total General fara TVA	455 682,477
TVA (20%)	91 136,495
TOTAL GENERAL	546 818,973
Inclusiv salariul	75 093,728

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

